
KREISAUSSCHUSS 
UNSTRUT-HAINICH-KREIS  
 
 
 

 

Beschlussvorlage 
öffentlich 

 
 
Einreicher:  Verwaltung  
 
Drucksachen-Nr.: KA/028/2019 
 
Einreichung:  19.07.2019 
 

Beratungsfolge Termin  

Kreisausschuss 26.07.2019  

 
 
Betr.: 
Öffentliche Ausschreibung Nr. 065-2019-UHK: Sanierung Justizzentrum, Eisenacher 
Str. 40 in 99974 Mühlhausen - Los 2 – Gerüst- und Sonnenschutzarbeiten 
 
Der Kreisausschuss möge beschließen: 
 
Im Ergebnis der Öffentlichen Ausschreibung Nr. 065-2019-UHK: Sanierung 
Justizzentrum, Eisenacher Str. 40 in 99974 Mühlhausen - Los 2 – Gerüst- und 
Sonnenschutzarbeiten,  gemäß § 3 Abs. 1 VOB/A i. V. mit dem Thüringer 
Vergabegesetz (ThürVgG) und der Thüringer Verwaltungsvorschrift zur Vergabe 
öffentlicher Aufträge (ThürVVöA), wird der Auftrag nach Ablauf der Informations- und 
Wartepflicht gemäß § 19 ThürVgG an die Firma 
 
Sonnenschutz Fa. Wilhelm GbR 
Tambacher-Straße 72a 
98593 Floh-Seligenthal 
 
Mit einer Angebotssumme brutto i.H.v. 54.079,91 € erteilt.  
 
 
 
Begründung:  
 
Die Eignung der o.g. Firma wurde geprüft und ist gegeben. Alle fachlichen 
Anforderungen gemäß der Leistungsbeschreibung werden erfüllt. Die genannte 
Firma hat das wirtschaftlichste Angebot eingereicht. Der Preis war das einzige 
Zuschlagskriterium. 
 
Der Bieter erfüllt mit seinem abgegebenen Hauptangebot die fachlichen/technischen 
Anforderungen. Die angebotenen Fabrikate entsprechen den ausgeschriebenen 
Qualitätsstandards.  



KA/028/2019  Seite 2 von 2 

 

Die Verwaltung schlägt vor, entsprechend der beigefügten Vergabeempfehlung vom 
18.07.2019, der o.g. Firma den Auftrag zu erteilen.  
Haushaltsstelle (HH-Stelle):     0350.9400  

Haushaltsansatz für 2019:    271.000,00 € 

Haushaltsrest aus 2018:    146.000,00 €  

= geplante Haushaltsmittel    417.000,00 € 

 

Kostenschätzung für das Projekt insgesamt:    186.551,38 € 

davon Los 2:      73.000,00 € 

Auftrags- und Vergabewert Los 2:      54.079,91 € 

 

Kostenzusammenstellung 

bereits vergebene Aufträge, Stand 15.07.2019:      26.074,78 € 

+ Auftragssumme Los 1 (Putz/Maler/Trockenlegung)      68.331,59 € 

+ Auftragssumme Los 2 (Gerüst/Sonnenschutz)                  54.079,91 € 

= aktuelle Kosten (Stand mit Vergaben 26.07.2019)    148.486,28 € 

- geplante Haushaltsmittel    417.000,00 € 
= noch zur Verfügung stehende Mittel          268.513,72 € 

 

Die Finanzierung ist laut Fachdienst Zentrale Dienste sichergestellt.  
 
 
 
Z a n k e r  
Landrat 
 
Anlagen: 
Vergabeempfehlung des FD Zentrale Dienste/Vergabestelle vom 18.07.2019  
 
 
 
Abstimmungsergebnis: 
Ja:   Nein:    Enthaltungen: 
 


	FLD_VONAME
	Zuständig
	Typ
	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	Anlage

